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Narzędzia i dane NASA oraz ESA są pomocne wielu
partnerom dofinansowanych ze środków UE projektów w osiąganiu przełomowych
rezultatów w nauce o kosmosie. W tym tygodniu wydanie CORDIS Express poświęcone jest
niektórym z tych projektów i wyników.

Narodowa Agencja Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA) nie schodziła w tym tygodniu
z czołówek doniesień medialnych w związku z możliwą obecnością na Marsie wody w stanie ciekłym.
Jeżeli okaże się, że to prawda, to może to być punkt zwrotny, bowiem tam gdzie jest woda, tam
prawdopodobnie jest życie.

Ustalenia są owocem intensywnych i wieloletnich wysiłków badawczych, a dofinansowani ze środków
UE naukowcy także mają swój udział w działaniach pogłębiających naszą wiedzę o przestrzeni
kosmicznej. Partnerzy dofinansowanych ze środków UE projektów systematycznie wykorzystują
narzędzia i dane NASA oraz Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA), aby coraz dalej przesuwać
granice wiedzy o kosmosie. Na przykład partnerzy projektu IMPEX porównali dane z misji Venus
Express ESA oraz misji Messenger NASA z istniejącymi modelami symulacyjnymi, aby ostatecznie
zyskać lepsze pojęcie o tym, w jaki sposób powstał nasz Układ Słoneczny.

Tymczasem zespół projektu ETAEARTH wykorzystuje ciągły strumień danych z misji Kepler NASA
oraz zaawansowaną aparaturę naziemną, aby dowiedzieć się więcej na temat małych planet w naszej
galaktyce. Wyniki projektu mają nam pomóc zrozumieć, czy Ziemia jest jedynym w swoim rodzaju
siedliskiem dla złożonych form biologicznych zwanych życiem.

Wydanie CORDIS Express poświęcone jest w tym tygodniu wynikom tych i innych projektów
dofinansowanych ze środków UE, których partnerzy wykorzystują dane i narzędzie NASA oraz ESA
do osiągania fascynujących wyników. W ramach serii „Wyznaczanie trendów w nauce”, analizujemy
także w tym tygodniu implikacje potencjalnego odkrycia wody na Marsie.

- Wspólny język impulsem dla przyszłych ekspedycji kosmicznych

- Hipoksja + pozycja leżąca = środowisko planetarne

- Przygotować się na burze słoneczne

- Jak powszechnie występują małe planety?

- Wyznaczanie trendów w nauce: NASA ujawnia „najsolidniejszy jak dotąd dowód” na ciekłą wodę na
Marsie
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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